
  
 
Determina n. 72 del 18 Settembre 2024 

Codice commessa: 24T12STU0200 

Codice cig: B315C11E46 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO ex art. 50 comma 1, lett. b) del Dlgs n. 36 del 31 marzo 
2023 (cd Codice dei Contratti Pubblici) 
 
TITOLO – Acquisto n. 5 licenze Microsoft 365 apps ent su base annuale–– FINBUC S.r.l. (PI 
08573761007) - Euro 721,85 +IVA. 
   

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO l’art. 15 del Regolamento per l’affidamento, mediante procedura sotto soglia, di 

lavori, beni e servizi; 

CONSIDERATO che è emersa l’esigenza, in ragione delle attuali disponibilità di licenze MS 

OFFICE di procedere ad integrare le licenze disponibili per poter rendere operativi tirocinanti, 

dottorati e collaboratori che, a vario titolo, frequentano il Centro Studi utilizzandone le 

relative attrezzature;  

PRESO ATTO delle n. 22 licenze MS OFFICE 365 acquistate a valere sul triennio con determina 

n. 15 del 15 febbraio 2022 CIG 90892996D0 e l’ulteriore integrazione di n. 5 del 7 marzo 2023 

determina n. 17 CIG Z5A3A40AB3 presso il fornitore KORA SISTEMI INFORMATICI srl; 

CONSIDERATO che l’operatore economico FINBUC S.r.l. (PI 08573761007). è in grado di 

fornire la versione Microsoft 365 apps end compatibile con l’ambiente virtuale di lavoro e 

che tale prodotto è disponibile sul MEPA con il codice CFQ7TTC0LGZT; 

PRESO ATTO che l’operatore economico è disposto ed è in grado in tempi brevi di fornire il 

software compatibile con attivazione centralizzata a distanza; 

PRESO ATTO che sul Mepa il costo di ciascuna licenza Microsoft 365 apps end è quotata Euro 

144,37 (centoquarantaquattro/37) per un costo totale complessivo di Euro 721,85 

(settecentoventuno/85) (I.V.A. esclusa); 

PRESO ATTO che il suddetto valore economico rientra nei limiti dell’affidamento diretto di 

cui all’’art. 50 lett. b) del D.lgs n. 36 del 2023; 

 

DETERMINA 

✓ di procedere di avviare le procedure di sottoscrizione a mezzo Ordine Diretto di Ac-

quisto di n. 5 licenze MICROSOFT 365 APPS ENT con l’operatore FINBUC S.r.l. (PI 

08573761007), riconoscendo all’operatore un corrispettivo di € 721,85 (settecento-

ventuno/85) (I.V.A. esclusa); 



    
  

Pag. 2 di 2 

 

✓ di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale in coerenza con 

quanto previsto dalla normativa vigente in materia di trasparenza. 

 

FIRMATO IL DIRETTORE GENERALE  

          Gaetano Fausto ESPOSITO 


